* Brucker, v. 678.

† In quam religione verè et piè Deum coli vetusti philosophi existimârunt? In unica Naturæ lege, quam ipsa Natura, quæ Deus

est (est enim principium motûs), in omnium gentium animis inscripsit; cæteras vero leges non nisi figmenta et illusiones esse asserabant, non a cacodæmone aliquo

Amphitheatrum, which is a vindication of providence, that he had said many things in it which he did not believe.* Vanini was infatuated with pre-

CHAP.
II.

inductas, fabulosum namque illorum genus dicitur a philosophis, sed a principibus ad subditorum pædagogiam excogitatas, et a sacrificulis ob honoris et auri aucupium confirmatas, non miraculis, sed scriptura, cujus nec originale ullibi advenitur, quæ miracula facta recitet, et bonarum ac malarum actionum repromissiones polliceatur, in futura tamen vita, ne fraus detegi possit, p. 366.

* Multa in eo libro scripta sunt, quibus a me nulla præstatur fides. Così va il mondo. — ALEX. Non miror, nam ego crebris vernaculis hoc usurpo sermonibus: Questo mondo è una gabbia de' matti. Reges excipio et Pontifices. Nam de illis scriptum est: Cor Regis in manu Domini, &c. Dial. LVI. p. 428.

The concluding pages are enough to show with what justice Buhle and Tennemann have gravely recorded Vanini among philosophers. Quæso, mi Juli, tuam de animæ immortalitate sententiam explices. — J. C. Excusatum me habeo rogo. — AL. Cur ita? — J. C. Vovi Deo meo questionem hanc me non pertractaturum, antequam senex dives et germanus evasero. — AL. Dii tibi Nestoreos pro literariæ reipublicæ emolumento dies imperiant: vix trigesimum nunc attigisti annum et tot præclaræ eruditionis monumenta admirabili cum laude edidisti. — J. C. Quid hæc mihi prosunt? — AL. Celebrem tibi laudem compararunt. — J. C. Omnes famæ rumusculos cum uno amasie basiolo commutandos plerique philosophi suadent. — AL. At alter ea perfrui potest. — J. C. Quid inde adimit? . . . — AL.

Uberrimos voluptatis fructus percepisti in Naturæ arcanis investigandis. — J. C. Corpus mihi est studiis enervatum exhaustumque; neque in hac humana caligine perfectam rerum cognitionem assequi possumus; cum ipsummet Aristotelem philosophorum Deum infinitis propemodum locis hallucinatum fuisse adverto, cumque medicam facultatem præ reliquis certissimam adhuc incertam et fallacem experior, subscribere cuperem Agrippæ libello quem de scientiarum vanitate conscripsit. — AL. Laborum tuorum præmium jam consecutus es; æternitati nomen jam consecrasti. Quid jucundius in extremo tuæ ætatis curriculo accipere potes, quam hoc canticum? Et superest sine te nomen in orbe tuum. — J. C. Si animus meus una cum corpore, ut Athei fingunt, evanescat, quas ille ex fama post obitum delicias nanscisci poterit? Forsitan gloriolæ voculis, et fiducialis ad cadaveris domicilium pertrahatur? Si animus, ut credimus libenter et speramus, interitui non est obnoxius, et ad superos evolabit, tot ibi perfruetur cupediis et voluptatibus, ut illustres ac splendidas mundi pompas et laudationes nec pili faciat. Si ad purgatorias flammascendat, gratior erit illi illius orationis, Dies iræ, dies illa, mulierculis gratissima recitatio, quam omnes Tulliani glossuñ, dicendique lepores, quam subtilissimæ et pene divinæ Aristotelis ratiocinationes: si Tartareo, quod Deus avertat, perpetuo carceri emancipatur, nullum ibi solatium, nullam redemptionem inveniet. — AL. O utinam in adolescentiæ limine has rationes excepissem!